
COMUNE DI CASALBELTRAME 
PROVINCIA DI NOVARA 

 

SERVIZIO OPERE PUBBLICHE 
 
Determinazione n.13 in data 09.12.2013 
 
 
OGGETTO: Servizio sgombero neve stagione invernale 2013-2014 e fornitura sale  
                       

 
I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V I Z I O 

                                       (Decreto di nomina del Sindaco  in data 26.11.2010) 
 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena autonomia 
con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
 
Riscontrata la necessità di garantire anche per la stagione invernale in corso (2013-2014) un regolare 
servizio di sgombero neve e relativo spandimento sale su pubbliche vie; 
 
Richiamata la deliberazione di G.M. n°62/2010 atto attraverso il quale in relazione al servizio di sgombero 
neve  incaricava la società Motti Costruzioni con sede in Fara Novarese Via XX Settembre n°31 
riconoscendole € 600,00 quale compenso fisso di reperibilità, € 60 orarie per utilizzo mezzo (terna o trattore 
con operatore) precisando che per ogni uscita si garantisca un minimo di ore lavorative pari a 3; 
 
Riscontrato che il servizio eseguito dalla ditta negli anni 2010/2011/2012/2013 è stato riconosciuto 
efficiente e ben effettuato; 
 
Preso atto della disponibilità data dalla ditta anche per il periodo invernale in corso, attraverso specifica 
nota depositata al protocollo n°1731 del 17.10.2013, documentazione che anche per la parte economica 
conferma i medesimi parametri; 
 
Ritenuto che contestualmente risulta necessario prevedere di incaricare per la fornitura sale il Consorzo 
agrario agenzia di San Nazzaro assegnando per tale fornitura una risorsa economica pari ad € 900,00 
(valutato sulla scorta del consumo anni precedenti), mentre per lo sgombero neve la ditta Motti Costruzioni 
con sede in Fara Novarese Via XX Settembre n°31 assegnando per tale servizio una risorsa pari ad € 
3.000,00; 
 
Preso atto che a differenza degli anni scorsi la stesa di sale viene effetuata dal personale già al servizio 
dell’Ente e conseguentemente non si impegna la ditta Motti come in pregresso; 
 
Sentito il responsabile del servizio Finanziario in merito all’esistenza della disponibilità economica, presente 
nel bilancio 2013 per  € 2.000,00 all’intervento 1080103 Cap. 1; 
 
Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito al relativo impegno di spesa. 
  

DETERMINA 

 
Di incaricare per il servizio di spazzamento Neve la ditta Motti Costruzioni, prevedendo per il servizio un 
impegno economico pari ad € 3.000,00 riconoscendo alla ditta una somma di € 500,00 quale compenso fisso 
di reperibilità ed un compenso orario per utilizzo mezzo pari ad  €/h 60,00; 
 
Di impegnare la somma di € 900,00 in capo al Consorzio Agrario per acquisto di sale in sacchetti; 



Di impegnare complessivamente la somma di € 3.900,00  utilizzando le risorse economiche presenti nel 
bilancio 2013 all’intervento 1080103 Cap. 1; 
 
Di inoltrare copia del presente atto alle ditte sopraindicate richiedendone la restituzione sottoscritta per 
conferma ed accettazione. 
 
Casalbeltrame  09.12.2013 

      IL Responsabile del servizio Opere pubbliche 
                    (Inglese Geom. Sigismondo) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151 - comma 4 - del D. L.vo 
18.08.2000 n. 267 attesta la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata 
determinazione e la rende esecutiva. 
 
Data _______________________    
                                                                               Il Responsabile del Servizio finanziario 
         
 

 
 
 

 
 
 
Pubblicata all’albo pretorio in data ________________  n.  ________ registro 
pubblicazioni per giorni 15  

 


